II Rzeczypospolitej*

Biuro Polityczne Komitetu Centralnego Wszechzwiązkowej Komunistycznej
Partii (bolszewików) wybierane było przez komitet centralny w celu kierowania
pracą partii w okresie między plenarnymi posiedzeniami Komitetu Centralnego.
Po raz pierwszy utworzono biuro polityczne 10 (23) października 1917 r. w celu
politycznego, jak to określono, kierowania powstaniem zbrojnym 1. Natom iast
jako stale działający organ partii komunistycznej, biuro polityczne zaczęło funk
cjonować od 1919 r. W latach 1952-1966 istniało Prezydium Komitetu Central
nego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego (KC KPZR).